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Metodika méreni spokojenosti klienta

Zakladni soubor : klienti nemocnice dle zadani

Vybérovy soubor : 1734 respondentl
Struktura vybérového souboru podle zakladniho souboru :

Vsichni klienti nemocnice
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pediatrie, oftalmologie, dermatovenerologie, otorinolarygologie

Hodnoceni pouze u hospitalizovanych klientl v daném obdobi.



Metodika vyzkumu

Forma vyzkumu:

Sbér dotaznikl probéhl pfimo na jednotlivych oddélenich. Dotaznik byl
distribuovan pomoci zdravotnich sester. Ty vybavily pacienty obalkami, aby
bylo mozné pacientim garantovat anonymitu dat

Zptisob vybéru souboru:
Soubor tvofili vSichni hospitalizovani pacienti v daném obdobi

Rozsah dotazniku : 41 otazek + zakladni demografické kritéria — vek,
pohlavi, vzdélani, velikost obce, region, oddéleni, nakladové stredisko apod.

Forma vystupu : 1 x tisténa verze, 1 x elektronicka verze, osobni
prezentace

Termin sbéru dat: 10-11 / 2018




Pocty dotaznikt dle jednotlivych oddéleni a klinik a v
jednotlivych demografickych skupinach
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Struktura vyhodnoceni
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1. Termin pro hospitalizaci (planovany zakrok) se mnou byl konzultovan a byl bran zretel na mé potreby.
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Komentar agentury Respond

83,6% pacientl FNOL je urcité presvédceno,
Ze termin pro hospitalizaci (planovany zdkrok)
s nimi byl konzultovan a byl bran zretel na
jejich potfeby. Necelych 11% uvadi odpovéd
spiSe ano. Opacné nazory ma pouze necelych
2% dotdzanych pacientld. 3,5% pacient(
neuvadi odpovéd.

S klesajicim vékem pacient(l klesa i pocet lidi,
ktefi uvadéji na tuto otazku odpovéd’ urcité
no.

Q
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1. Termin pro hospitalizaci (planovany zakrok) se mnou byl konzultovan a byl bran zretel na mé potreby.
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Komentar agentury Respond

83,6% pacientd FNOL je urcité presvédceno,
Ze termin pro hospitalizaci (planovany zakrok)
s nimi byl konzultovdn a byl bran zretel na
jejich potreby. Necelych 11% uvadi odpovéd
spiSe ano. Opacné nazory ma pouze necelych
2% dotazanych pacientd. 3,5% pacientl
neuvadi odpovéd.

Od pacientl ostatnich oddéleni ¢i klinik se
nejvice |isi v ndzoru na tuto otdzku pacienti
neurologie, kde kromé mensiho poctu
odpovédi urcité ano navic nejvice pacientl
vyjadfuje zapornd stanoviska — konkrétné
skoro 7% pacient(l neurologie.
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2. Prijem do nemocnice probéhl plynule a bez zbyte¢ného stresu.
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VétSina pacientd FNOL — skoro 97% - je
presvédéena o tom, ze jejich pfijem do
nemocnice probéhl (urcité ano Ci spiSe ano)
plynule a bez zbytecného stresu. Minimum
pacientd hovofi o pfijmu neplynulém, i
prijmu se stresem.

S klesajicim vékem je opét vidét mirné
kritictéjSi hodnoceni procesu pfijmu, ale
jedna se pouze o presun odpovédi z urcité
ano do kategorie spise ano. Podobné je to u
pacientd z Olomouce. Naopak s rostouci
vzdalenosti od Olomouce roste i pozitivni
hodnoceni.
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2. Prijem do nemocnice probéhl plynule a bez zbyte¢ného stresu.
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VétSina pacientd FNOL skoro 97% - je
presvédCena o tom, Ze jejich priem do
nemocnice probéhl (urcité ano ¢i spiSe ano)
plynule a bez zbytecného stresu. Minimum
pacientd hovofi o pfijmu neplynulém, i
prijmu se stresem.

100% souhlas s timto tvrzenim je zaznamenan
napriklad na oddéleni HOK, nebo NOVO (zde
ale pouze 2 pacienti).

Naopak nejmensi pocet respondentl s
odpovedi urcité ano je mezi pacienty
neurologie (skoro 40%).
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3. Jak dlouho jste pfi pfijmu cekal(a) na umisténi na l4zko?
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Komentar agentury Respond

Pfilem a cekdni na nemocnicni l0zko Ize
CasteCné organizacné zajistit tak, aby tato
doba byla co nejkratsi. Dafi se to u cca dvou
tfetin pacient(, ktefi deklaruji pfijem a ¢ekdni
na nemocni¢ni l0zko do 30 minut. 22,6%
pacientd deklaruji dobu do 2 hodin. 5,6%
pacientll hovofi o dobé vice nez 2 hodiny.
4,3% pacientl bylo pfijato akutné.

Odpovédi jednotlivych demografickych skupin
respondentl jsou si podobné Mirné se lisi
skupina nejmladsich respondent(l, u nichz se
logicky Ccastéji vyskytuje akutni prijem bez
moznosti hodnotit dobu ¢ekani na lGzko.

‘I I iesmnd Respond & Co, s.r.o. B Hladnovska 1255/23, 710 00 Ostrava 10 B www.respond.cz B Respond Slovakia, s.r.o. B M.R.Stefanika 1, 010 79 Zilina ® www.respond.sk



3. Jak dlouho jste pfi pfijmu cekal(a) na umisténi na l4zko?
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4. Oznacil(a) byste chovani/pristup lékare pri Vasem ptijmu jako profesiondlni a lidské?
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Vice nez 90% pacientl oznacuje chovani (i
pristup lékare pfi pfijmu za urcité
profesiondlni a lidské. DalSich 8,1% pacient(
oznacuje za spiSe profesionalni a lidské.

Pozitivnim faktem je skoro absence opacnych
nazord, tzn. nazordy, ze chovani lékard urcité Ci
spiSe nebylo profesiondlni ¢i lidské. Tento
nazor vyjadrilo pouze 0,6% pacient(.

Pfi sledovani rozdild mezi demografickymi
skupinami respondent( je viditelny rozdil v
zavislosti na véku odpovidajicich. S rostoucim
vékem pribyva lidi, ktefi chovani a pfristup
lékare hodnoti jako urcité profesionalni
lidské.

pohlavi vék vzdélani region bydlisté
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4. Oznacil(a) byste chovani/pristup lékare pri Vasem ptijmu jako profesiondlni a lidské?
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5. Oznacil(a) byste chovani/pfristup zdravotnich sester pfi Vasem prijmu jako profesionalni a lidské?
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Komentar agentury Respond

Jesté lepSich vysledkd dosahuji v oblasti
oznaceni chovani ¢i pristupu k pacientiim jsou
u zdravotnich sester. Celkem 93,9% pacient(
tak deklaruje, Ze chovani a pfistup
zdravotnich sester lze urcité oznacit jako
profesionalni a lidské.

Obdobné jako u hodnoceni lékard béhem
pfijmu je opét i u zdravotnich sester
zaznamenan pokles spokojenosti s klesajicim
veékem.

Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 SSbm SSsM Vodb oL do 20 km 20+ km TOTAL
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5. Oznacil(a) byste chovani/pfristup zdravotnich sester pfi Vasem prijmu jako profesionalni a lidské?
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Jesté lepsSich vysledkld dosahuji v oblasti
oznaceni chovani ¢i pristupu k pacientdm jsou
u zdravotnich sester. Celkem 93,9% pacient(
tak deklaruje, Ze chovani a pfistup
zdravotnich sester lze urcité oznacit jako
profesionalni a lidské.

Obdobné jako u hodnoceni lékari béhem
pfijmu je opét i u zdravotnich sester
zaznamenan pokles spokojenosti s klesajicim
vekem.



6. Dostal(a) jste pfi pfijeti dostatek informaci o dlivodu pfijeti k hospitalizaci a dalSim prabéhu Vasi |é¢by?
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Komentar agentury Respond

VétsSina respondentd (85,6%) je urcité
presvédcéeno, dostali pfi pfijeti dostatek
informaci o dlvodu pfrijeti k hospitalizaci a
dalSimu prabéhu jejich IéCby. 11,9% pacientd
pridava u této problematiky spise souhlas.

1,6% pacientd si mysli, Ze spiSe téchto
informaci  spiSe  nedostali  dostatecné
mnozstvi. Opét mlzZe potésit jen minimum
téchto zdpornych odpovédi.

Opét se potvrzuji mirné horsi hodnoceni u
mladsSich respondentli, tentokrdt nejvice
nespokojenych je mezi pacienty ve véku 30-39
let.
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6. Dostal(a) jste pfi pfijeti dostatek informaci o dlivodu pfijeti k hospitalizaci a dalSim prabéhu Vasi |écby?
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VétsSina respondentd (85,6%) je urcité
presvédcéeno, dostali pfi pfijeti dostatek
informaci o dlvodu pfrijeti k hospitalizaci a
dalSimu prabéhu jejich IéCby. 11,9% pacientd
pridava u této problematiky spise souhlas.

1,6% pacientd si mysli, Ze spiSe téchto
informaci  spiSe  nedostali  dostatecné
mnozstvi. Opét mlzZe potésit jen minimum
téchto zdpornych odpovédi.

Nejméné pacientl s odpovédi urcité ano se
nachazi mezi klienty NEUR, u které je rovnéz
zaznamendan nejvyssi  pocet negativnich
odpovédi. Kromé tohoto oddéleni jsou horsi
vysledky i na oddéleni PSY.






7. Denni rezim (budicek, odpoledni klid, navstévy, vecerka) mi vyhovoval.

W urcité ano spiSe ano sp|'§e ne Murcité ne neuvedeno 0,7%
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pohlavi vék vzdélani region bydlisté

Komentar agentury Respond

Denni rezim v Cceskych nemocnicich je
pfedmétem debat pacientl. | pacienti FNOL
Castéji nez u jinych otazek hodnoti denni
rezim slovy spiSe vyhovuje (23,3%). Presto
dominuje odpovéd urcité vyhovuje, kterou
voli 72,9% pacientl. Okolo 3% pacient( he s
dennim rezimem nespokojeno.

Je evidentni, Ze s rostoucim vékem roste i
spokojenost s dennim rezimem v nemocnici.
Mira zavislosti je znacna. U nejmladsi
generace pacientl je jiz pomér odpovédi
urCité ano a spiSe ano skoro vyrovnany.
RovnéZz s rostoucim vzdélanim ubyva pocet
lidi s odpovédi urcité spokojen.
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7. Denni rezim (budicek, odpoledni klid, navstévy, vecerka) mi vyhovoval.

W urcité ano spise ano spise ne M urcité ne neuvedeno
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26,0% - predmétem debat pacient(l. | pacienti FNOL
34,6% Castéji nez u jinych otazek hodnoti denni
rezim slovy spiSe vyhovuje (23,3%). Presto
dominuje odpovéd urcité vyhovuje, kterou
42,5% , . o . o

voli 72,9% pacientd. Okolo 3% pacientl he s

dennim rezimem nespokojeno.
Z pacientl jednotlivych oddéleni se opét
negativné vymykaji odpovédi pacientli NEUR,
u nichz jako u jediné skupiny pacient(
nedominuje odpovéd urcité ano, ale spisSe
ano Na tomto oddéleni je zaznamenano
rovnéz nejvyssi procento zapornych odpoveédi
(pfes 18%).Horsich vysledkd dosahuji rovnéz

oddéleni PSY ¢i PORGYN.
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7a. Byl dodrzen nocni klid?
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Komentar agentury Respond

Nocni klid byl dodrzovan podle skoro ctyr
pétin pacientl FNOL. 18,5% pacient( si mysli
opak.

O dodrzovani nocniho klidu jsou ve vétsi mire
presvédceni nejmladsi pacienti ve véku 18-29
let (coz muZe souviset s jejich dobrym
spanim). Jinak jsou odpovédi vSech skupin
odpovidajicich velmi vyrovnané.
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7a. Byl dodrzen nocni klid?

W ano ne neuvedli
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0% 12,5% | 35,6% .
! 36,5% D 34,6%
Nocni klid byl dodrZzovan podle skoro ctyr
pétin pacientl FNOL. 18,5% pacient( si mysli
opak.
Vsichni pacienti HOK hovofi o dodrzovani
’ ’ no¢niho  klidu. Vysoké hodnoty jsou
zaznamenany i na KOZNIM (a NOV, ale zde
pouze 2 pacienti).
Naopak nedodrzovani nocniho klidu je
nejCastéji zaznamenano u 31K, NEUR, PORGYN
pripadné KNM.
s 3 % 3 ¢ : z

T é 6! =) v o o (@) = = o o 2 > @) o &l
O I = = = = = > T = S T
r 2 3 8 © g o© g & - 5§ g =@ & © ©w o = g " = &5 T.|5
~ 3 - = ~ < < ks = S e S S)
a ~
Pracovisté

~| I ‘esmnd Respond & Co, s.r.o. B Hladnovska 1255/23, 710 00 Ostrava 10 ™ www.respond.cz ® Respond Slovakia, s.r.0o. ® M.R.Stefanika 1, 010 79 Zilina = www.respond.sk



8. Prostory v nemocnici v€etné hygienického zarizeni jsou vzdy Cisté.

W urcité ano spiSe ano spiSe ne M urcité ne neuvedeno
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21,0% 25.4% 19,5% sy
Komentar agentury Respond
Vice neZ % pacientu je urcité presvédéeno o
tom, Ze jsou prostory v nemocnici véetné
hygienického zarizeni vidy Cisté. 17,4% pak s
timto vyrokem spiSe souhlasi a 3% pacient(
nesouhlasi (2,7% spiSe ne).
O Cistoté jsou Castéji presvédcCeni muzi, nez
Zeny.
Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 SSbM SSsM Vodb do20km 20+ km TOTAL
pohlavi vék vzdélani region bydlisté
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8. Prostory v nemocnici v€etné hygienického zarizeni jsou vzdy Cisté.
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Komentar agentury Respond

Vice neZ % pacient( je urcité presvédcéeno o
tom, Ze jsou prostory v nemocnici vCetné
hygienického zafizeni vidy Cisté. 17,4% pak s
timto vyrokem spiSe souhlasi a 3% pacient(
nesouhlasi (2,7% spiSe ne).

V pfipadé srovndni odpovédi pacientl
jednotlivych oddéleni a klinik jsou zachyceny
velké rozdily. NejhorSich vysledkd je
zaznamenano opét u NEUR, ddle u HOK (kde
je i nejvétsi pocet negativnich odpovédi), ONK
Ci PORGYN. Celkové se jedna o relativné velky
rozptyl.
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9. Celkova uroven (standard) pokojd v nemocnici, kvalita [GZzek/matraci je na odpovidajici Urovni.
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Komentar agentury Respond

Celkova uroven (standard) pokojl
v nemocnici, kvalita lGZzek/matraci je urcité na
odpovidajici Urovni pro 70,7% pacient(i a
spiSe ano pro 23,2% pacientl. Okolo 4%
pacientl o celkové urovni pokojl pochybuje.

Lépe standard pokojl hodnoti opét muzi, nez
zeny. S rostoucim vékem roste i hodnoceni
celkové Urovné pokojli v nemocnici.
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9. Celkova uroven (standard) pokojd v nemocnici, kvalita IGzek/matraci je na odpovidajici Urovni.
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1CHIR

TOTAL

Komentar agentury Respond

Celkova uroven (standard) pokojl
v nemocnici, kvalita lGZzek/matraci je urcité na
odpovidajici Urovni pro 70,7% pacient(i a
spiSe ano pro 23,2% pacientl. Okolo 4%
pacientl o celkové urovni pokojl pochybuje.

Ze srovnani odpovédi pacientl se opét
odliSuji odpovédi klient(i NEUR a klienti ONK a
také klientky PORGYN. Naopak klienti KCHIR Ci
UCOCH jsou s pokoji spokojeni.



10. Pocet dennich jidel (snidané, obéd, vecere = 3 denni jidla) v rdmci hospitalizace vzhledem ke zplsobu |é¢by hodnotite jako dostacujici?

W urcité ano spiSe ano spiSe ne M urcité ne neuvedeno 1,1%
11
ﬁ i b %y 25% ‘?’%‘ miom  0,0% gl s &
0 o 3.3% 3,6% )
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16,6% 24.3% <y
24,6% =0
25 0% 250%  28,7% 23,9%  292% 28,4%  235%  253%  255% Komentar agentury Respond
’ 26,4%
37,0% 3 denni jidla v ramci hospitalizace vzhledem
36,4% ke zplGsobu I[écby hodnotite jako urcité
dostacujici 68,4% pacient(l a 25,5% jako spiSe
dostacujici. 5% pacientd si mysli opak.
Nazory na dostatek dennich jidel je dle
srovnani odpovedi u jednotlivych vékovych
skupin pacientl odliSny — predevSim mladsi
pacienti se domnivaji, ze by mohli mit vice
dennich jidel.
Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 sSbM S8sM Vodb oL do20km 20+ km TOTAL
pohlavi vék vzdélani region bydlisté

I iesmnd Respond & Co, s.r.o. B Hladnovska 1255/23, 710 00 Ostrava 10 ™ www.respond.cz ® Respond Slovakia, s.r.0o. ® M.R.Stefanika 1, 010 79 Zilina = www.respond.sk



10. Pocet dennich jidel (snidané, obéd, vecere = 3 denni jidla) v rdmci hospitalizace vzhledem ke zplsobu |é¢by hodnotite jako dostacujici?
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TOTAL

Komentar agentury Respond

3 denni jidla v ramci hospitalizace vzhledem
ke zplGsobu I[écby hodnotite jako urcité
dostacujici 68,4% pacient(l a 25,5% jako spiSe
dostacujici. 5% pacientl si mysli opak.

Z odpovédi pacientl se mirné odliSuji opét
klienti NEUR, ale i napfiklad KOZNIHO.
Naopak pacienti KCHIR jsou vSichni
presvédceni o tom, Ze je pocet dennich jidel
dostacuijici.
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11. Stravu béhem hospitalizace vzhledem k lé

3,2% 22% ﬂ 3,5%
e [ 40% |

5,5% 7,3%

15,2%
9,2%

38,2% 37,2%

41,6%
44,9%

MW urcité ano

3,5%

[23% |
6,3%

43,0%

i

7,0%

37,8%

Zena 18-29 30-39

pohlavi

Respond

40-49

vék

50-59

spiSe ano spise ne

3,1% 3,5% 4,0%
I cecaulll O —
3,9% 2,5%
5,5%

26,6%
33,6%

36,2%

SSbM

M urcité ne

e

8,0%

40,3%

SSsM

vzdélani

neuvedeno

26%

5,7/:

34,3%

Vodb

7A% 81%

45,4%  AL2%

oL

7

0,
>5% 6,2%

34,8%
37,6%

do20km 20+ km

region bydlisté

2,7% 2,7%
I/

2,7%

) (]

6,4%

37,7%

TOTAL

cbé hodnotite jako vyhovuijici, strava Vam chutnala?

Komentar agentury Respond

Kromé kvantity hodnoti klienti i kvalitu
poddvané stravy. Stravu béhem hospitalizace
vzhledem k |é¢bé hodnotite jako urcité
vyhovujici pouze cca polovina pacientl. Z
tohoto pohledu se jednd o jednu z nejhire
hodnocenych otazek v prlizkumu. Na stranu
druhou se jednd o osobni preference klient( a
trefit se vSem do jeho chuti je obtizné.
Kazdopadné dalSich 37,7% pacientd hodnoti
stravu jako spiSe vyhovujici. Skoro 8%
pacientd vSak hodnoti stravu jako spiSe di
urcité nevyhovuijici.

Zajimavy je velmi vyrovnany nazor na kvalitu
stravy u muzl a Zen. Zato s rostoucim vékem
roste spokojenost se stravou a rostoucim
vzdélanim naopak spokojenost se stravou
klesa.
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11. Stravu béhem hospitalizace vzhledem k lé
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cbé hodnotite jako vyhovuijici, strava Vam chutnala?

Komentar agentury Respond

Kromé kvantity hodnoti klienti i kvalitu
poddvané stravy. Stravu béhem hospitalizace
vzhledem k |é¢bé hodnotite jako urcité
vyhovujici pouze cca polovina pacientl. Z
tohoto pohledu se jednd o jednu z nejhire
hodnocenych otazek v prlizkumu. Na stranu
druhou se jednd o osobni preference klient( a
trefit se vSem do jeho chuti je obtizné.
Kazdopadné dalSich 37,7% pacientd hodnoti
stravu jako spiSe vyhovujici. Skoro 8%
pacientd vSak hodnoti stravu jako spiSe Ci
urcité nevyhovuijici.

Rozdily v odpovédi pacientd jednotlivych
klinik v tomto pripadé existuji, ale nejsou tak
vyrazné, jak je tomu u jinych otazek.
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12. Podavané napoje (€aj, bild kava) v pribéhu hospitalizace hodnotite jako dostacujici/vyhovujici, ndpoje Vam chutnaly?
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Komentar agentury Respond

Podobné jako kvalitu stravy klienti hodnoti i
podavané ndpoje (¢aj, bild kava) v prabéhu
hospitalizace. Tyto napoje hodnoti jako urcité
dostacujici/vyhovujici (napoje jim chutnaly)
57,2% pacientll, tfetina respondentl jako
spiSe dostacujici/vyhovujici. U 7,5% pacient(
napoje neuspéli.

Stejné jako u hodnoceni kvality stravy je
zajimavy velmi vyrovnany nazor na kvalitu
ndpojl u muzil a Zen. S rostoucim vékem
roste spokojenost s ndpoji a rostoucim
vzdélanim naopak spokojenost s podavanymi
napoji klesa.
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12. Podavané napoje (€aj, bild kava) v pribéhu hospitalizace hodnotite jako dostacujici/vyhovujici, ndpoje Vam chutnaly?
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Komentar agentury Respond

Podobné jako kvalitu stravy klienti hodnoti i
podavané ndpoje (¢aj, bild kava) v prabéhu
hospitalizace. Tyto napoje hodnoti jako urcité
dostacujici/vyhovujici (napoje jim chutnaly)
57,2% pacientll, tfetina respondentl jako
spiSe dostacujici/vyhovujici. U 7,5% pacient(
napoje neuspéli.

Mirné prekvapujici jsou lepsi hodnoceni
ndpojl na oddélenich 2IKaGER, KCHIR a
UCOCH. Naopak az 16% klientl NEUR s napoji
spokojeno neni.
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13.V pripadé, Ze by nemocnice nabizela nadstandardni stravu za priplatek (napfr. pridavek ovoce, zeleniny, SirsSi vybér
celozrnného, moznost vybéru stravy), vyuzili byste tuto moznost?
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region bydlisté

Komentar agentury Respond

Velmi zajimavé dopadly odpovédi na dotaz,
zda-li by pacienti v pfipadé, ze by nemocnice
nabizela nadstandardni stravu za priplatek
(napf. pridavek ovoce, zeleniny, SirSi vybér
celozrnného, moznost vybéru stravy), vyuzili
tuto moznost. 39% pacientl uvedlo, Ze by
tuto moznost urcité vyuzilo a 25,1% pak spise
vyuzilo. Celkem by tedy o této nabidce
uvazovalo skoro 2/3 dotazanych.

Dle ocekavani by pravdépodobnost vyuZiti
nadstandardni stravy za priplatek rostla s
klesajicim vékem pacientl a s rostoucim
vzdélanim. Pohlavi by pfitom nehrdlo
vyznamnéjsi roli.
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13.V pripadé, Ze by nemocnice nabizela nadstandardni stravu za priplatek (napfr. pridavek ovoce, zeleniny, SirsSi vybér

celozrnného, moznost vybéru stravy), vyuzili byste tuto moznost?
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Komentar agentury Respond

Velmi zajimavé dopadly odpovédi na dotaz,
zda-li by pacienti v pfipadé, ze by nemocnice
nabizela nadstandardni stravu za priplatek
(napf. pridavek ovoce, zeleniny, SirSi vybér
celozrnného, moznost vybéru stravy), vyuzili
tuto moznost. 39% pacientl uvedlo, Ze by
tuto moznost urcité vyuzilo a 25,1% pak spise
vyuzilo. Celkem by tedy o této nabidce
uvazovalo skoro 2/3 dotazanych.

Vétsi sklon k vyuziti této sluzby by méli klienti
KNM, ale i napriklad NEUR. Naopak mensi
zajem je zaznamenan mezi klienty NCHIR,
ONK, KCHIR (zde dokonce 25% urcité ne) Ci
ORT.
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14. Byl(a) jste informovan(a) ustné/informaci na nasténce, jak mlzete postupovat v pfipadé podani stiznosti, podnéti?
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Komentar agentury Respond

Pfes 80% pacientl FNOL bylo informovano
(ustné/informaci na nasténce), jak muZou
postupovat v pripadé podani stiZznosti,
podnétd. Z toho 61,4% urcité ano a 19,3%
spiSe ano. Skoro 15% pacientl naopak tyto
informace postradali.

Vysledky jednotlivych demografickych skupin
jsou podobné, pouze dvé nejmladsi vékové
kategorie se liSi — Castéji jsou presvédceni o
tom, Ze tyto informace nedostali ani ustné,
ani prostfednictvim ndsténky.
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14. Byl(a) jste informovan(a) ustné/informaci na nasténce, jak mlzete postupovat v pfipadé podani stiznosti, podnéti?

Komentar agentury Respond

Pfes 80% pacientl FNOL bylo informovano
(ustné/informaci na nasténce), jak muZou
postupovat v pripadé podani stiZznosti,
podnétd. Z toho 61,4% urcité ano a 19,3%
spiSe ano. Skoro 15% pacientl naopak tyto
informace postradali.

Opét jedna z otazek, ve které se odpovédi
klientG velmi lisi. Informovani se citili byt
napriklad klienti HOK. Naopak k nejméné
informovanym o podanich stiznosti jsou
klienti ONK, pfipadné PORGYN c¢i TRAU.
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15. Vyhovoval Vam orientacni systém v nemocnici, nasel(a) jste vidy, co jste hledal(a)?
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Komentar agentury Respond

Orientacni systém v nemocnici vyhovuje cca
90% pacientl. Okolo 5% pacientd systém
nevyhovuje.

Odpovédi jednotlivych demografickych skupin
jsou podobné.

Respond & Co, s.r.o. B Hladnovska 1255/23, 710 00 Ostrava 10 ™ www.respond.cz ® Respond Slovakia, s.r.0o. ® M.R.Stefanika 1, 010 79 Zilina = www.respond.sk



15. Vyhovoval Vam orientacni systém v nemocnici, nasel(a) jste vzdy, co jste hledal(a)?
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Komentar agentury Respond

Orientacni systém v nemocnici vyhovuje cca
90% pacientl. Okolo 5% pacientd systém
nevyhovuje.

Opét se mirné lisi odpovédi klientl
jednotlivych oddéleni — nejméné systém
vyhovuje opét klientdm NEUR, dale pak ONK,
1IK a 2CHIR. Logicky by ale nemély byt mezi
odpovédmi klient(i vyrazné rozdily.
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16. Vite, kdo byl(a) Vas osettujici Iékar/lékarka?

W ano, vim jeho/jeji jméno m ano, ale nevim jeho/jeji jméno m ne, ale zeptal jsem se M ne, nevim, kdo byl mUj osetfujici lékar/Iékafka ~ neuvedli
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Komentar agentury Respond

Pfes 71% pacientl deklaruje, Ze zna svého
oSetfujiciho lékafre i jeho jméno, dalSich
19,2% pak svého lékare zna, ale jeho jméno
neznd. 4,1% svého lékare neznalo, ale zeptalo
se a 3,3% pak nema tusSeni, kdo byl jejich
oSetfujici lékal. Celkové se jednd o velmi
pozitivni vysledek (ve srovndni s jinymi
nemocnicemi).

Nejhlre informovani o osobé osetfujiciho
lékafe jsou nejmladSi a nejstarsi klienti.
Odpovédi Zen a muzl jsou vyrovnané. S
rostoucim vzdélanim roste mirné i mira
identifikace svého oSetrujiciho Iékare.
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16. Vite, kdo byl(a) Vas osettujici Iékar/lékarka?

M ano, vim jeho/jeji jméno = ano, ale nevim jeho/jeji jméno
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Komentar agentury Respond

Pfes 71% pacientl deklaruje, Ze zna svého
oSetfujiciho lékafre i jeho jméno, dalSich
19,2% pak svého lékare zna, ale jeho jméno
neznd. 4,1% svého lékare neznalo, ale zeptalo
se a 3,3% pak nema tusSeni, kdo byl jejich
oSetfujici lékal. Celkové se jednd o velmi
pozitivni vysledek (ve srovndni s jinymi
nemocnicemi).

Rozdily na jednotlivych klinikach a oddélenich
jsou vyrazné. Dobré vysledky jsou na HOK,
RHC ¢ OCNIM. Naopak podpréimérné
vysledky jsou napfiklad na UROL, TRAU, 1IK,
PORGYN, NEUR a NCHIR.



17. MQj oSetrujici Iékar mi ochotné a pro mé srozumitelné vysvétlil diagndzu i zplsob |écby, davkovani |éku a predpokladany

vyvoj nemoci a odpovédél na mé otazky.
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Komentar agentury Respond

OSetrujici |ékaf ochotné a pro pacienta
srozumitelné vysvétlil diagndézu i zplsob
|écby, davkovani Iéku a predpokldadany vyvoj
nemoci a odpovédél ne jejich otazky — urcité
ano uvadi 81% klientd a spiSe ano 14,4%
klientd. Vysledky to jsou velmi pozitivni i diky
absenci opacnych negativnich odpovédi.

Rozdil mezi skupinami respondentl jsou
malé.
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17. MQj oSetrujici Iékar mi ochotné a pro mé srozumitelné vysvétlil diagndzu i zplUsob |écby, davkovani |éku a predpokladany
vyvoj nemoci a odpovédél na mé otazky.
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18. Mj osetfujici Iékar, dle mého nazoru, provadél Iécbu ¢i osetfeni odborné a na vysoké Urovni.
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pohlavi vék vzdélani region bydlisté

Respond

Komentar agentury Respond

Osetftujici Iékafri, dle mého pacient(l, provadéli
|é¢bu ¢i oSetfeni odborné a na vysoké Urovni
— urcité s timto souhlasi 86,5% klientl a
10,1% spiSe ano. Potésit opét muze absence
zapornych odpovédi.

Pri velmi vysoké mire shody je zrejmé, ze
odpovédi skupin respondentli nebudou
vyznamné rozdily.
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18. Mj osetfujici Iékar, dle mého nazoru, provadél Iécbu ¢i osetfeni odborné a na vysoké Urovni.

B urcité ano spiSe ano spiSe ne B urcité ne neuvedeno
0,0% 0,0%
¢o 46% 44% 3% = T 88% 3 3.8% 9.8% 4,1% 8,68% 2,7%
9% 101% 0,0% 6'6/0 Q'g% 91% gy 380 7,4% 57% QQB’ éa,e 0,0% 57% 1%
L 9,1% 14,6% ' 0,5% it 10,1%
| 0,0% e ) 4% 74% 12,3% 170
17,6% oo I ° 5
12,7% : 17,3% Komentar agentury Respond
10,4% 20,4%
35,6% S RO TLAMaeSF 2 . . RS2
Osetrujici |ékari, dle mého pacient(, provadéli
|é¢bu ¢i oSetfeni odborné a na vysoké Urovni
— urcité s timto souhlasi 86,5% klientl a
10,1% spiSe ano. Potésit opét muze absence
zapornych odpovédi.
Ani mezi odpovédmi klientll jednotlivych
oddéleni ¢i klinik nejsou rozdily vyrazné.
Vyjimkou jsou ale opét klienti NEUR.
T = ] ~ o o [S] [S] =2 o o o @) 24 -
Q Q < = I I I = > w S5 = s = <
ngoo>8°§.°—‘ §§mm£§°§§ S 5. 8
= g <
Pracovisté
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19. Osetrujici Iékar se choval mile, pfijemné, nenadrazené

| urcité ano spisSe ano

9 [ 2 Oﬂ% 0 0 [
B3 _pay B e O L 35

8,0% 69% 109y  104%  105% G 8%

l 88% |

Zena 18-29 30-39 40-49 50-59

7,5%

pohlavi vék

F{espand

spise ne

6% —6:%—

7,5%

SSbm

7,7%

SSsM

vzdélani

W uréité ne

30%

61‘7

Vodb

e e e 4

8,9%

9,2%

oL

neuvedeno

8,4%

5,9%

20+ km

region bydlisté

2,3%
oﬁ%

7,5%

do 20 km TOTAL

Komentar agentury Respond

Rovnéz hodnoceni milého, prijemného a
nenadrazeného chovani lékare dopadlo velmi
dobre. Urcité ano na toto tvrzeni odpovida
skoro 90% klienti FNOL a 7,5% spiSe ano.
Opét skoro absentuji negativni odpovédi.

Pfi velmi vysoké mife shody je zrejmé, ze
odpovédi skupin respondentli nebudou
vyznamné rozdily.
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19. Osetrujici Iékar se choval mile, pfijemné, nenadrazené

W urcité ano spiSe ano spise ne W urcité ne neuvedeno
0, 0, 0, 8/ 0, u/ o,
é;g 656% 0 8"//p ng 6.3% 4,4% 6;6“//8 7 30 Q ég% 3,8% 6,3% ,, 5,3% % 4,1%
= 8,7% . oo %% 104% 7,0% 0,09 0,0% b
7% 6 10,0% 8,0% o Lo 14%
8,9% 103% 0,0% ¢ 30 9,6% 9,0% 74%
6,3% _ 14,3%
28,7% Komentar agentury Respond
RovnéZ hodnoceni milého, prijemného a
nenadfazeného chovani lékare dopadlo velmi
dobre. Urcité ano na toto tvrzeni odpovida
skoro 90% klientd FNOL a 7,5% spiSe ano.
Opét skoro absentuji negativni odpovédi.
Ani mezi odpovédmi klientll jednotlivych
oddéleni ¢i klinik nejsou rozdily vyrazné.
Vyjimkou jsou ale opét klienti NEUR.
s s =z =z T 3 2 ¥ = ¢ 9 z = x > o x 2
a ~

Pracovisté
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20. Vite, kdo byly Vase oSetrujici sestry?

M ano, vim jejich jména ano, ale nevim jejich jména ne, ale zeptal jsem se M ne, nevim, kdo byly moje oSettujici sestry neuvedeno

18% ﬂ*ﬂ ﬂ oz W * i 194 . ﬂ 18%
35% 1,69 [5o%]

4,0%
o 3,3% ’ 2,9% 6,1% 3% 4, 0% 3,4% 3,5%
41/ 5 2% -
8,5%
Komentar agentury Respond
44,1%
o oo Znalost jmen  zdravotnich sester je
49,0% 50,5% ) 0 A . v vys v . v ey s s
ey M o7 250 sooy | 83% 0% S00% oo sagy  532% pochopitelné nizsi, nez jmen oSettujicich
: 67,4% 54,6% |ékard. | presto skoro 40% pacientl tvrdi, Ze
47,7% ., , , or A
jména zdravotnich sester vi a 53,2% sice
jméno nezna, ale sestry zna.
Znalost jmen oSetfujicich zdravotnich sester
je nejvyssi u strednich veékovych kategorii a
pak smérem k mladSim & starSim
I respondent(l tato znalost klesa.
Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 SSbM SSsM Vodb oL do20km 20+ km TOTAL
pohlavi vék vzdélani region bydlisté
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20. Vite, kdo byly Vase oSetrujici sestry?

W ano, vim jejich jména ano, ale nevim jejich jména ne, ale zeptal jsem se

0,0% m
0:8% 3.8% 5,1% # i - 2, 9“ 1.8% 6.3%
9 8% 11,5%

10,9% 4,6%
- ) 1%
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30,6% 3,1%
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73,6%
67,7% 53,1%
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I 63,5%
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T & 9o o >§ 5 g £ 3

Respond

0,0% 0,0%
5,5%

37,5%

50,9%

Pracovisté
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B ne, nevim, kdo byly moje oSetfujici sestry
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21,1%
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(]

55,6%

O

40,2%
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4,3%

47,9%

NCHIR

65,4% 59,2%
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NOVO

neuvedeno

“
7
7

38,3%
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3,7%

53,1%

|
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TOTAL

Komentar agentury Respond

Znalost jmen  zdravotnich sester je
pochopitelné nizsi, nez jmen oSettujicich
|ékard. | presto skoro 40% pacientl tvrdi, Ze
jména zdravotnich sester vi a 53,2% sice
jméno nezna, ale sestry zna.

Klienti 2IKaGER nejcastéji znaji své oSetrujici
zdravotni sestry i jménem. Na opacném pdlu
jsou pak klienti 1IK.



21. Osetrfujici sestry pracovaly profesiondlné a zruéné (injekce, méreni tlaku, odbéry).

W urcité ano spiSe ano spise ne W urcité ne neuvedeno

8,3% 6,8% 0,8% 0,6% 0,0% 6,5% : 8 b,0% 8,8% ,8% 0.0% 0,2% 6,0% 6,8%

6.0% 6,2% 6,1% 7,4% 7,1%
| | 1016
Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 60+ yAY, S SSsMm Vodb S oL do20km 20+km = TOTAL
pohlavi vék vzdélani region bydlisté

Komentar agentury Respond

OsSetrujici sestry pracovaly profesiondlné a
zrucné (injekce, méreni tlaku, odbéry) — s
timto nazorem urcité souhlasi vice nez 92%
pacientll FNOL, dalSich 6% klientd pak uvadi
odpovéd' spiSe ano. Jedna se tak o jednu z
nejlépe hodnocenych otazek v prizkumu.

Za vysoce pozitivnim hodnoceni stoji vSechny
demografické skupiny pacientll. Mirné horsi
hodnoceni je pouze u nejmladsich pacientd.
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21. Osetrujici sestry pracovaly profesionalné a zru¢né (injekce, méreni tlaku, odbéry).

W urcité ano spiSe ano spiSe ne W urcité ne neuvedeno 1,2%
0 I
A el B 35 b8k b8k 98 oo
L0950 5,3% 7,6% 73% 7,3% 0% 6.1%
' 31% 0% 103% 0,0% §,0% 11,5%
5,2% 4,2%
13,9% Komentar agentury Respond
OsSetrujici sestry pracovaly profesiondlné a
zrucné (injekce, méreni tlaku, odbéry) — s
timto nazorem urcité souhlasi vice nez 92%
pacientll FNOL, dalSich 6% klientd pak uvadi
odpovéd' spiSe ano. Jedna se tak o jednu z
6 nejlépe hodnocenych otazek v prlzkumu.
Rovnéz u pacientd jednotlivych oddéleni di
klinik jsou rozdily minimalni. Mirné horsi
vysledky jsou snad jen na oddélenich ONK,
NEUR ¢i PORGYN.
¥ s =z =z S £ 38 2 ¥ £ £ £ 8 z g £ 5 €= S £ g
T < § o} S § o s e § é o e % E e z ;’ 2 § :§
a. o
Pracovisté
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22. Osetrujici sestry mély zajem o mé potreby a byly ochotny mi pomoci.

W urcité ano spiSe ano spise ne W urcité ne neuvedeno 1,3%
01%
o0% 8% B0% '915%' 68% 8% _a% ek O8% —ob% 0% ¥ 08% 34K 43— —o5%
5,0% 6,6% 6,3% 4,4% 4,8% 35% 6,0% 6,4% 5.2% 6,3% 7,3% 5,9% 5,2% 5,9%
10,9%
Komentar agentury Respond
Osetrujici sestry mély urcité zajem o potreby
a byly ochotny pomoci. Tento nazor vyslovilo
opét velmi vysoké procento klientd,
konkrétné 92,2% z nich. DalSich 5,9%
odpovidd odpovédi spiSe ano. Opét potési
absence negativnich odpovédi.
Za vysoce pozitivnim hodnoceni stoji vSechny
demografické skupiny pacientll. Mirné horsi
hodnoceni je pouze u nejmladsich pacientd.
Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 SSbvi SSsM Vodb oL do20km 20+ km TOTAL
pohlavi vék vzdélani region bydlisté
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22. Osetrujici sestry mély zajem o mé potreby a byly ochotny mi pomoci.

II
4

W urcité ano spiSe ano spise ne W urcité ne neuvedeno
0 0% 0,0% 9
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Pracovisté
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Komentar agentury Respond

Osetrujici sestry mély urcité zajem o potreby
a byly ochotny pomoci. Tento nazor vyslovilo
opét velmi vysoké procento klientd,
konkrétné 92,2% z nich. DalSich 5,9%
odpovidd odpovédi spiSe ano. Opét potési
absence negativnich odpovédi.

Za vysoce pozitivnim hodnoceni stoji
odpovédi klientd vsech oddéleni ¢&i klinik.
Mirné horsich vysledk( dosahuji pouze NEUR
(opét) ¢ ONK. Negativni hodnoceni
zaznamenali oddéleni UCOCH, 2CHIR ¢&i 3IK.

O

|
[S]

u

KNM

KOZN
UCocH
UROL
TRAU
2CHIR
KCHIR
PLIC
PORGYN
2IKaGER
NEUR
NCHIR
NOVO
1CHIR
TOTAL



23. Osetrujici sestry mi podavaly potrebné informace jasné a srozumitelné.

B urcité ano spiSe ano spise ne W urcité ne neuvedeno
8,8% 6;8% 0.0%  —Grbip— 0,8% 0,8% 8,6% 88% 8,6% 8,6% 9,9% ey 8,0% 00% —68% 6%
4

A% 94%  109%  gg A% 79%  75%  50%  80%  gox 5% g3y o5y 94%  T6%  86%
Komentar agentury Respond
Dalsi ze série pozitivnich hodnoceni tykajicich
se oSetrujicich zdravotnich sester. Tentokrat je
urcité presvédcéeno necelych 90% klient(, Ze
jim oSetrujici sestry podavaly potrebné
informace jasné a srozumitelné. DalSich 8,6%
prfidavda hodnoceni spiSe ano a opét je
potésitelna absence negativnich odpovédi.
Za vysoce pozitivnim hodnoceni stoji vSechny
demografické skupiny pacientd.

Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 SSbM SSsM Vodb oL do20km 20+ km TOTAL
pohlavi vék vzdélani region bydlisté
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23. Osetrujici sestry mi podavaly potrebné informace jasné a srozumitelné.

W urcité ano spiSe ano spise ne W urcité ne neuvedeno
00% 00% 0.0% 9,8% . 0 % .., el 9.8% 0,0%
9,8% 9,8% z,g//ﬁ oo 8§8°//8 0,0% 63 52% g%g/g 8’8% 6;8% g'gg“j 9,9% 8’8% S 9,9& i éﬁ%
) 2% 107 8,2% ,0% B 5 : ' %
13,0% 0.0% 9,0% 9,9% sy 5% = 35 7 4% 10.2% 8,4%
17,6% %
12,7% 12,5% 25,3% = bo
Komentar agentury Respond
Dalsi ze série pozitivnich hodnoceni tykajicich
se oSetrujicich zdravotnich sester. Tentokrat je
urcité presvédcéeno necelych 90% klient(, Ze
jim oSetrujici sestry podavaly potrebné
informace jasné a srozumitelné. DalSich 8,6%
prfidavda hodnoceni spiSe ano a opét je
potésitelna absence negativnich odpovédi.
Opét mirné horSich hodnoceni se dostava
sestram z oddéleni NEUR, pripadné UROL a
ONK ¢i 3IK.
x s = = g £ ¥ 3 2 ¥ z = Q © z & £ « x ¥ > o = | Z
Q z N o] o S z e < = I T =z = > ] 5 = T ™ & = T R
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24. Osetrujici sestry se chovaly mile, prijemné, nenadrazené

MW urcité ano spiSe ano spiSe ne W urcité ne neuvedeno 1,2%
0,1%
ao% a3k 0% U eau ed% 3% gy 68 S gay o aa% 8% b —os%
65%  73% L TS% oom Y7% 58%  goe  83%  68%  39%  82%  ggy gy 2% 69%
Komentar agentury Respond
A posledni ze série pozitivnich hodnoceni
tykajicich se oSetfujicich zdravotnich sester.
91,3% klient tvrdi, Ze se oSetrujici sestry
urcité chovaly mile, pfijemné, nenadiazené,
necelych 7% pak pridava hodnoceni spiSe ano
a opét je potésitelna absence negativnich
odpovédi.
Za vysoce pozitivnim hodnoceni stoji vSechny
demografické skupiny pacientl, pouze
nepatrné horSi hodnoceni prichazi od
nejmladsich klient( FNOL.
Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 SSbvi SSsM Vodb oL do20km 20+ km TOTAL
pohlavi vék vzdélani region bydlisté
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24. Osetrujici sestry se chovaly mile, prijemné, nenadrazené

W urcité ano spise ano spise ne W urcité ne neuvedeno
0,0% 0,0% Q.0% % 0,0% 9,9% o 19:8% 0,8%
4,3% S3% % Y 52% 6.3% 8,6% 6:8% 4.2% T 53% e 8% Sy A
89% g gy 5,8% ,8% 0,0% 2,5% 6,9%
10,8% 0’0% 105% 8% 53/) 49% 143% ,v
o 9,4% 20,7% Komentar agentury Respond
A posledni ze série pozitivnich hodnoceni
tykajicich se oSetfujicich zdravotnich sester.
91,3% klient tvrdi, Ze se oSetrujici sestry
urcité chovaly mile, pfijemné, nenadiazené,
necelych 7% pak pridava hodnoceni spiSe ano
a opét je potésitelna absence negativnich
’ ’ odpovédi.
Za vysoce pozitivnim hodnoceni stoji vSechny
demografické skupiny pacientd. Opét mirné
horSich hodnoceni se dostava sestram z
oddéleni NEUR, pripadné ONK i PSY.
s = z = 2 T X 3 2 x x @ v z g x o= x > o xz @ Z
a ~
Pracovisté

I ‘esmnd Respond & Co, s.r.o. B Hladnovska 1255/23, 710 00 Ostrava 10 ™ www.respond.cz ® Respond Slovakia, s.r.0o. ® M.R.Stefanika 1, 010 79 Zilina = www.respond.sk



25. Pfichazely za Vami sestry a oSetrovatelky v pribéhu Vaseho pobytu v nemocnici, staraly se aktivné o Vase problémy?

W urcité ano, pfichazely i bez pfivolani

W urcité ne, nékolikrat jsem je musel(a) privolat
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region bydlisté

1,2%

10,2%

TOTAL

Komentar agentury Respond

Po sérii otdzek, ve kterych absentovaly
negativni odpovédi byli respondenti vyzvani k
hodnoceni, zda-li sestry pfichdzely v pribéhu
pobytu v nemocnici, staraly se aktivné o jejich
problémy. Urcité ano odpovida 86,6%.

Mirné prisnéji hodnoti oSetfujici sestry Zeny
eZ muzi a dle ocekdvani nejmladsi
respondenti.

=)



25. Pfichazely za Vami sestry a oSetrovatelky v pribéhu Vaseho pobytu v nemocnici, staraly se aktivné o Vase problémy?

W urcité ano, prichazely i bez pfivolani spise ne, pfisly jen po pfivolani

B urcité ne, nékolikrat jsem je musel(a) pfivolat = neuvedeno
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Pracovisté

Respond

0,0%
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2IKaGER

spiSe ano, obcas i bez pfivolani
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17,3% 12,2%
25,3%

50,0%

7,4%
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NEUR
NCHIR
3IK
NOVO

TOTAL

Komentar agentury Respond

Po sérii otazek, ve kterych absentovaly
negativni odpoveédi byli respondenti vyzvani k
hodnoceni, zda-li sestry pfichazely v pribéhu
pobytu v nemocnici, staraly se aktivné o jejich
problémy. Urcité ano odpovida 86,6%.

Méné spokojeni v této otdzce jsou pacienti
ONK, 2CHIR a dle ocekavani i NEUR.
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26. Byl(a) jste pfi pfijeti do FNOL seznamen(a) se svymi pravy?

W urcité ano spiSe ano spise ne W urcité ne neuvedeno
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27,7% 26,8%
27,5% q o ve _wes s
69,1% pacientd FNOL bylo pfri prijeti do FNOL
seznameno se svymi pravy a 20,6% pak spise
seznameno. Okolo 7% pacientl si ale mysli
opak.
Nejméné Casto byli seznameni se svymi pravy
pfi prijeti do nemocnice mladsi pacienti ve
veku 18-39 let. Castéji jsou to rovnéz lidé s
vysokoskolskym vzdélanim.
Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 SSbM SSsM Vodb oL do 20 km 20+ km TOTAL
pohlavi vék vzdélani region bydlisté
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26. Byl(a) jste pfi pfijeti do FNOL seznamen(a) se svymi pravy?
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Komentar agentury Respond

69,1% pacientd FNOL bylo pfi pfijeti do FNOL
seznameno se svymi pravy a 20,6% pak spise
seznameno. Okolo 7% pacientl si ale mysli
opak.

Dobrou informovanost vykazuji napriklad na
HOK ¢i KNM. Naopak horsich vysledkl
dosahuiji klienti 3IK, ONK, PSY ¢i PLIC.
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27. Byl(a) jste pfi prijeti do FNOL seznamen(a) s reZimovymi opatrenimi?

MW urcité ano
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Komentar agentury Respond

70,3 pacientll FNOL bylo pfi ptijeti do FNOL
seznameno s rezimovymi opatrenimi a 20,2%
pak spiSe sezndmeno. Okolo 5% pacient( si
ale mysli opak.

S klesajicim vékem opét klesa pocet lidi, ktefi
tvrdi, Ze byli seznameni s rezimovymi
opatrenimi. Opét je tento trend zaznamenan i
v zavislosti na rostoucim vzdélani.
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11,1%

HOK

27. Byl(a) jste pfi prijeti do FNOL seznamen(a) s reZimovymi opatrenimi?
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Komentar agentury Respond

70,3 pacientll FNOL bylo pfi ptijeti do FNOL
seznameno s rezimovymi opatrenimi a 20,2%
pak spiSe sezndmeno. Okolo 5% pacient( si
ale mysli opak.

S rezimovymi opatfenimi jsou nejcastéji
seznameni na oddélenich KNM ¢&i HOK.
Vysledky u ostatnich oddéleni a klinik jsou si
dosti podobné.
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28. Byly vykony béhem hospitalizace provadény s Vasim souhlasem (Ustnim, pisemnym - pravo na rozhodovani o své |é¢bé, vysetrenich,...)?
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Komentar agentury Respond

Vykony byly urcité béhem hospitalizace
provadény se souhlasem (Ustnim, pisemnym -
pravo na rozhodovani o své |écbe,
vySetrenich,...) pro 90,8% pacientd a spisSe
ano pro 6,6% pacientd. Skoro Zadny klient
nehovofi o opaku.

Odpovédi vsech demografickych skupin jsou
velmi vyrovnané.
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28. Byly vykony béhem hospitalizace provadény s Vasim souhlasem (Ustnim, pisemnym - pravo na rozhodovani o své |é¢bé, vysetrenich,...)?
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Komentar agentury Respond

Vykony byly urcité béhem hospitalizace
provadény se souhlasem (Ustnim, pisemnym -
pravo na rozhodovani o své |écbe,
vySetrenich,...) pro 90,8% pacientd a spisSe
ano pro 6,6% pacientd. Skoro Zadny klient
nehovofi o opaku.

Rovnéz odpovédi pacientll jednotlivych
oddéleni a klinik jsou velmi vyrovnané. Mirné
horSiho hodnoceni dosahuji na NEUR a PSY,
pripadné ONK.



29. V pripadé zajmu byla ma rodina ochotné informovana o mém zdravotnim stavu.

W urcité ano spiSe ano spiSe ne B urcité ne neuvedeno
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e 6 Komentar agentury Respond
V pripadé zajmu byla rodina pacienta urcité
ochotné informovana jeho mém zdravotnim
stavu ve skoro 80% pripadl a spiSe
informovdana v dalSich vice nez 10% pfipad(.
Negativnich odpovédi pfriliS zaznamenano
nebylo, okolo 9% pacient( neuvadi odpovéd.
Nazory jednotlivych skupin respondentl jsou
vyrovnané, mirné se |iSi pouze lidé s
nejvyssim vzdélanim.
Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 SSbM SSsM Vodb VS oL do20km 20+ km TOTAL
pohlavi vék vzdélani region bydlisté
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29. V pripadé zajmu byla ma rodina ochotné informovana o mém zdravotnim stavu.
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Negativnich odpovédi pfriliS zaznamenano
6 nebylo, okolo 9% pacient neuvadi odpovéd.
Mirné se liSi odpovédi oddéleni, kde je
nejvyssi spokojenost, napriklad na oddéleni
HOK nebo 1CHIR. Nejvice zapornych odpovedi
bylo naopak na oddéleni KCHIR.
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30. Lékar dodrzoval mé pravo na soukromi a podaval mi informace bez pritomnosti cizich osob.

B urcité ano spiSe ano spiSe ne W urcité ne neuvedeno
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Lékar urcité dodrzoval pravo na soukromi a
podaval informace bez pritomnosti cizich
osob u 73,8% klientd a spiSe ano u 17,3%
klientd FNOL. Negativhé na tento dotaz
reagovalo okolo 4% klientQ.

Odpovédi jednotlivych demografickych skupin
jsou podobné — pouze s rostoucim vekem
velmi mirné roste i pocet lidi, ktefi odpovidaji
urcité ano.
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30. Lékar dodrzoval mé pravo na soukromi a podaval mi informace bez pritomnosti cizich osob.
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TOTAL

Komentar agentury Respond

Lékar urcité dodrzoval pravo na soukromi a
podaval informace bez pritomnosti cizich
osob u 73,8% klientd a spiSe ano u 17,3%
klientd FNOL. Negativhé na tento dotaz
reagovalo okolo 4% klientQ.

Rozdily mezi klienty oddéleni a klinik jsou
vyrazné. Opét nejhlfe dopadli oddéleni
NEUR, ONK a 3IK. Naopak 100% obdrzelo
oddéleni KCHIR.



31. Osetrujici sestra mi informace podavala v soukromi, nikoliv na verfejnych mistech za ucasti dalSich cizich osob.
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Komentar agentury Respond

Podobné jako u lékatl je tomu i u oSettujicich
sester. OSetfujici sestra urcité podavala
informace v soukromi, nikoliv na vefejnych
mistech za Ucasti dalSich cizich osob v 72,5%
pfipadd a spiSe ano v 17,2% pfipadd.
Opacnou zkusSenost zaznamenalo okolo 5%
pacientd FNOL.

Odpovédi jednotlivych demografickych skupin
byly podobné.

Respond & Co, s.r.o. B Hladnovska 1255/23, 710 00 Ostrava 10 ™ www.respond.cz ® Respond Slovakia, s.r.0o. ® M.R.Stefanika 1, 010 79 Zilina = www.respond.sk



31. Osetrujici sestra mi informace podavala v soukromi, nikoliv na verfejnych mistech za ucasti dalSich cizich osob.
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Komentar agentury Respond

Podobné jako u lékatl je tomu i u oSettujicich
sester. OSetfujici sestra urcité podavala
informace v soukromi, nikoliv na vefejnych
mistech za Ucasti dalSich cizich osob v 72,5%
pfipadd a spiSe ano v 17,2% pfipadd.
Opacnou zkusSenost zaznamenalo okolo 5%
pacientd FNOL.

Problémy v této oblasti jsou zaznamenany
predevsim na oddéleni ONK a NEUR.
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32. Pfi ukonech na pokoji (prevazy, vysetreni apod.) bylo zachovano mé pravo na soukromi (plentou ¢i odeslanim dalSich

pacientd mimo pokoj apod.).

W urcité ano spiSe ano
Iihﬁﬁl 2,3%
7,2% 3,5%
3,8% [21% 1 5,2% IR [1.8% 1
4,3% 3,8%
15,7% 14.8%
o 19,1% 14,7%

175%  254%

Zena 18-29 30-39 40-49 50-59

pohlavi vék

Resp.)nd

8,4%

3,4%

15,5%

spise ne
6,0%
11,6%
4,8%
2,5%

11.1% 15,1%

SSbm

5,4%

CTe% ]
4,0%

20,3%

SSsM

vzdélani

MW urcité ne
61% _H1%
3,9% 4,8%
10,0%

|“‘| 2Q4%

Vodb

6,2%

3,3%

17,5%

oL

neuvedeno

7,1%

5%
4,6%

16,8%

6,1%

CT5% 1
4,2%

16,0%

do 20 km

20+ km

region bydlisté

6,4%

CTR% 1
4,1%

16,6%

TOTAL

Komentar agentury Respond

Dalsi otazkou v této oblasti byla zamérena na
problematiku zachovani prava na soukromi
(plentou ¢i odeslanim dalSich pacientd mimo
pokoj apod.) pfi Ukonech na pokoji (prevazy,
vySetfeni apod.). Urcité bylo toto pravo
zachovdno v 71,4% pfipadd a v 16,6%
pfipadd pak spiSe ano. Opét okolo 5%
pacientl ma opacnou zkuSenost.

Mirné hure v této oblasti hodnoti Zeny nez
muzi. S rostoucim vékem mirné roste dobra
zkusenost, ale taky roste pocet
nezodpovézenych dotazU.
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32. Pfi ukonech na pokoji (prevazy, vysetreni apod.) bylo zachovano mé pravo na soukromi (plentou ¢i odeslanim dalSich

pacientd mimo pokoj apod.).
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Komentar agentury Respond

Dalsi otazkou v této oblasti byla zamérena na
problematiku zachovani prava na soukromi
(plentou ¢i odeslanim dalSich pacientd mimo
pokoj apod.) pfi ukonech na pokoji (prevazy,
vySetfeni apod.). Urcité bylo toto pravo
zachovdno v 71,4% pfipadd a v 16,6%
pripadd pak spiSe ano. Opét okolo 5%
pacientd ma opacnou zkusenost.

Horsi vysledky jsou opét u oddéleni NEUR,
dale napriklad 2CHIR, TRAU ¢i ONK. Naopak
2IKaGER a HOK patfi v tomto ohledu na Spici
pelotonu.



Propusteni




33. Byl(a) jste pred propusténim srozumitelné seznamen(a) se svym soucasnym zdravotnim stavem, rezimovymi opatrenimi

eventualneé s dalsim ambulantnim sledovanim?

B urcité ano spiSe ano spise ne W urcité ne
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Komentar agentury Respond

84,3% klientl FNOL potvrzuje, Zze urcité byli
pred propusténim srozumitelné sezndmeni se
svym  soucasnym  zdravotnim  stavem,
rezimovymi opatfenimi eventudlné s dalSim
ambulantnim sledovanim, spiSe ano uvadi
pak 8,5% klientll. Negativni odpovédi skoro
neexistuji.

Pfi sledovani odpovédi demografickych
skupin jsou vysledky velmi vyrovnané a méni
se pouze pocet pacientl, ktefi neodpovédéli
(nejvice z rad pacientll se zakladnim
vzdélanim).
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33. Byl(a) jste pred propusténim srozumitelné seznamen(a) se svym soucasnym zdravotnim stavem, rezimovymi opatrenimi

eventualneé s dalsim ambulantnim sledovanim?
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Komentar agentury Respond

84,3% klientl FNOL potvrzuje, Zze urcité byli
pred propusténim srozumitelné sezndmeni se
svym  soucasnym  zdravotnim  stavem,
rezimovymi opatfenimi eventudlné s dalSim
ambulantnim sledovanim, spiSe ano uvadi
pak 8,5% klientll. Negativni odpovédi skoro
neexistuji.

Pfi sledovani odpovédi pacientd klinik a
oddéleni jsou vysledky vyrovnané. Opét se
vyraznéji lisi predevsim mnozstvim
nezodpovézenych — napriklad na oddéleni
ONK je to az 21,5% pacient(.



34. Byla Vam v pripadé potreby pfi propusténi zajisténa nasledna péce nebo byl poskytnut kontakt na pecovatelskou sluzbu

nebo agenturu domaci péce?

W urcité ano spiSe ano spise ne W urcité ne neuvedeno
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muz Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 60+ yAY, SSsMm Vodb Vs oL do20km 20+km = TOTAL
pohlavi vék vzdélani region bydlisté

Komentar agentury Respond

56,9% klientli FNOL uvéadi, Zze jim byla
v pripadé potreby pfi propusténi zajisténa
naslednda péce nebo byl poskytnut kontakt na
pecovatelskou sluzbu nebo agenturu domaci
péce. Skoro 10% pak uvadi odpovéd spise
ano. Skoro 8% ma opacnou zkuSenost a vice
nez Ctvrtina dotdzanych neuvadi odpovéd,
patrné tuto sluzbu nepotrebovali.

Odpovédi demografickych skupin se pfilis
nelisi. LisSi se pouze pocet lidi bez odpovédi.
Ten vyrazné mirné roste s rostoucim vékem.
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34. Byla Vam v pripadé potreby pfi propusténi zajisténa nasledna péce nebo byl poskytnut kontakt na pecovatelskou sluzbu

nebo agenturu domaci péce?
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Komentar agentury Respond

56,9% klientli FNOL uvéadi, Zze jim byla
v pripadé potreby pfi propusténi zajisténa
naslednda péce nebo byl poskytnut kontakt na
pecovatelskou sluzbu nebo agenturu domaci
péce. Skoro 10% pak uvadi odpovéd spise
ano. Skoro 8% ma opacnou zkuSenost a vice
nez Ctvrtina dotdzanych neuvadi odpovéd,
patrné tuto sluzbu nepotrebovali.

Odpovédi na jednotlivych oddélenich se
naopak lisi vyraznéji. Nejvice informovani jsou
pacienti KCHIR. Naopak nejvice chybéjicich
odpovédi je na ONK ¢i PLIC a 2IKaGER. Nejvice
negativnich odpovédi je pak zaznamenan na
PSY, pfipadné na UCOCH.



35. Vybral(a) byste si v pripadé opétovné hospitalizace znovu Fakultni nemocnici Olomouc?

W urcité ano spiSe ano spise ne W urcité ne neuvedeno
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17,4% 18.7%  15,0%
84,3% pacientll by si v pripadé opétovné
hospitalizace vybrali FNOL a 10,5% spiSe ano.
Opét potési minimalni pocet opacnych
nazord.
Mira opétovného vybéru FNOL mirné roste s
rostoucim vékem pacientl. Zajimavé je, jak
tato mira roste s rostouci vzdalenosti bydlisté
pacienta.
Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 SSbvi SSsM Vodb oL do20km 20+ km TOTAL
pohlavi vék vzdélani region bydlisté
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35. Vybral(a) byste si v pripadé opétovné hospitalizace znovu Fakultni nemocnici Olomouc?

W urcité ano spise ano spise ne W urcité ne neuvedeno
0, y 0
38% 8,0% 6% 4,3% E',Eyo a,4% 8% 5 3% 55% 0 3B 2;20//8 53% Sk gy 37% . 8,8% 3,7%
;270 ) b “ ? y
35 >1%  6,6% 2% 13,9% 388 o1y 104% 12,5% gg:/° 0.0% | 90% 46% qey 25% 7,7%
19,6% - ; 61% 1100 7% g o0 8.0%/ 10,5%
. 7,3% ’ 14,3%
38/ | B 12,2%
0
| I | | | | | | |
12,7%
| l u
X = T = o) -4 3 (@) z [°4 = -4 o > o -4 -
o N g 0O 2 = T  Z I 5 & 2 = > =z g
(G} (U] (@] =
T g S O fg O 3 e O O o g g B % % O 9
o o
Pracovisté

Respond

Komentar agentury Respond

84,3% pacientll by si v pripadé opétovné
hospitalizace vybrali FNOL a 10,5% spiSe ano.
Opét potési minimalni pocet opacnych
nazord.

Nejhorsi vysledky v této oblasti patfi opét
dvojici NEUR a ONK.
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36. Jakym zpUsobem jste se ve Fakultni nemocnici Olomouc ocitl(a)?

B doporucil mi ji m{j prakticky (obvodni) Iékar
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obvodniho |ékare.
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36. Jakym zpUsobem jste se ve Fakultni nemocnici Olomouc ocitl(a)?

B doporucil mi ji mQj prakticky (obvodni) Iékar doporudil mi ji Iékar specialista je nejblizsi mému bydlisti
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Komentar agentury Respond

Nejcastéjsim formou prichodu pacienta do
FNOL je doporucenim I|ékarfe specialisty,
nasleduje vlastni vybér a doporuceni
obvodniho |ékare.

Rozdily mezi oddélenimi a klinikami jsou
pochopitelné znatelné. TRAU vykazuje
samoziejmé nejvice pacientl pfivezenych v
akutnim stavu sanitkou, stejné jako NEUR.
PORGYN nebo ORT zase dominuje vlastni
vybér nemocnice. A napriklad KNM
doporucuji lékari specialisté. Doporuceni
obvodniho |ékare pak vykazuji Iékari KCHIR.
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37. Vyuzil(a) jste sluzeb Lékaren ve Fakultni nemocnici Olomouc?

Hano Hne B nemél jsem recept neuvedeno
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7,3% 6,9% 8,0% | | 6,5% 9.4% 10,6% 6,0% 6,8% 8,7% | 5,9% 7,3% 7,8%
Zena 18-29 30-39 40-49 50-59 SSbvi SSsM Vodb oL do20km 20+ km
pohlavi vék vzdélani region bydlisté

Respond

7,2%

TOTAL

Komentar agentury Respond

Sluzby |ékarny vyuzilo 54,5%
hospitalizovanych pacientd FNOL. 22,7%
pacientl nemélo ani recept a 15,6% pacient(
vyuzilo nejspise jinou lékdrnu. 7,2% pacient(
neuvedlo odpovéd.

Rozdily mezi demografickymi skupinami jsou
minimalni. Mirné Castéji sluzby lékarny vyuzily
Zzeny nez muzi. Patrny je rovnéZ regionalni
patriotismus.
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37. Vyuzil(a) jste sluzeb Lékaren ve Fakultni nemocnici Olomouc?
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Komentar agentury Respond

Sluzby |ékarny vyuzilo 54,5%
hospitalizovanych pacientd FNOL. 22,7%
pacientl nemélo ani recept a 15,6% pacient(
vyuzilo nejspise jinou lékdrnu. 7,2% pacient(
neuvedlo odpovéd.

Rozdily mezi pacienty oddéleni a klik jsou
dosti vyrazné. Nejcastéji lékarnu vyuzivaji
pacienti HOK ¢i KNM.
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38. Vite, které z vyhod Lékarna Fakultni nemocnici Olomouc nabizi?

M slevu aZz 10% z doplatkd = individudlini pFiprava Iék(l = NON-stop provoz M vybér zdravotnickych prostfedkd = darkové poukazy M neuvedeno
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Komentar agentury Respond

O vyhodach Iékdarny FNOL nevi 45,4%
pacientl. Z ostatnich odpovédi je nejcastéji
jako vyhody zminovan NON-STOP provoz.
Ktery uvadi tfetina pacientu.

A pravé NON-STOP provoz zminuji daleko
Castéji mladsi respondenti. S rostoucim vékem
naopak mirné roste vyznam 10% slevy na
doplatky z léka.
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38. Vite, které z vyhod Lékarna Fakultni nemocnici Olomouc nabizi?
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Komentar agentury Respond

O vyhodach lékarny FNOL nevi 45,4%
pacientld. Z ostatnich odpovédi je nejcastéji
jako vyhody zminovan NON-STOP provoz.
Ktery uvadi tfetina pacientd.

Klienti HOK vyrazné ocenuji kromé NON STOP
provozu i vybér zdravotnickych potreb. 10%
slevu na doplatky ocenuji nejvice na KCHIR.
NON STOP provoz je nejcastéji zminovan na
KNM, PORGYN ¢&i 2IKaGER. Své odpovédi
neuvedlo nejvice pacientd na oddéleni NCHIR
¢ UCOCH a KCHIR.
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39. Vysvétlil Vam osetrujici 1ékar, jaké |éky, pro€ a s jakymi riziky mate uzivat?

B nemam uzivat zadné léky
B informoval mé nékdo jiny
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Komentar agentury Respond

Osetrujici Iékar vysvétlil cca 60% pacientlim,
jaké léky, pro¢ a s jakymi riziky maji uzivat.
17% pacientd nemd uZivat Zzadné Iéky.
Dulezité je, Zze je malo téch klientd, ktefi tvrdi,
Ze je o lécich informoval nékdo jiny (2,5%), Ci
dokonce Ze maji malo informaci (3,3%).

Bez potreby brat dalsi lIéky jsou pochopitelné
Castéji mladsi pacienti. Mira podani vysvétleni
lékarem je ale u vSech demografickych skupin
srovnatelna.
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39. Vysvétlil Vam osetrujici 1ékar, jaké |éky, pro€ a s jakymi riziky mate uzivat?

B nemam uzivat zadné léky ano, lékar mne o lécich dostatecné informoval ™ ne, informaci o lécich nemam dostatek
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Komentar agentury Respond

Osetrujici Iékar vysvétlil cca 60% pacientlim,
jaké léky, pro¢ a s jakymi riziky maji uzivat.
17% pacientd nemd uZivat Zzadné Iéky.
Dulezité je, Zze je malo téch klientd, ktefi tvrdi,
Ze je o lécich informoval nékdo jiny (2,5%), Ci
dokonce Ze maji malo informaci (3,3%).

S lékarem v této oblasti mlze byt spokojenost
napriklad na HOK, ale taky na KNM (i
2IKaGER. Problémy naopak mlzZeme zminit na
OCNIM, TRAU ¢&i PSY, které vykazuji nejvice
negativnich hodnoceni.

Respond & Co, s.r.o. B Hladnovska 1255/23, 710 00 Ostrava 10 B www.respond.cz B Respond Slovakia, s.r.o. B M.R.Stefanika 1, 010 79 Zilina ® www.respond.sk



40. Co se vam v nasi lékarné libilo?

prostiedi
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Komentar agentury Respond

44% pacientl nedokaze popsat, co se jim na
lékarné libilo.

Z ostatnich nabidek si nejcastéji vybiraji
pacienti ochotné lékarniky a samotné
prostredi |ékdrny. Naopak nejméné casto jsou
zminovany nizké ceny a doplatky.
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41. Pokud jste mél(a) moznost navstivit webové stranky FNOL, byl(a) jste s nimi spokojen(a) (prehlednost, orientace, obsah,...),

nasel(a) jste vidy, co jste potreboval(a)?
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Komentar agentury Respond

Webové stranky neni schopno ohodnotit
skoro 49% pacientl. Druha polovina hodnoti
web FNOL pozitivné — urcité se jim libily u
23,3% pacientl a spiSe pak u 22,6% pacient(.
5% pacientl se web FNOL nelibi.

S rostoucim vékem pochopitelné klesa
schopnost hodnoceni webu FNOL. Negativni
odpovédi jsou nejcastéji u lidi se zakladnim
vzdélanim. Naopak lidé s VS vzdélanim jsou
Castéji s webem sezndmeni a hodnoti ho.
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41. Pokud jste mél(a) moznost navstivit webové stranky FNOL, byl(a) jste s nimi spokojen(a) (prehlednost, orientace, obsah,...),
nasel(a) jste vidy, co jste potreboval(a)?
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Komentar agentury Respond

Webové stranky neni schopno ohodnotit
skoro 49% pacientl. Druha polovina hodnoti
web FNOL pozitivné — urcité se jim libily u
23,3% pacientl a spiSe pak u 22,6% pacient(.
5% pacientl se web FNOL nelibi.

Odpovédi na hodnoceni webu jsou na
oddélenich  podobné, presto prekvapi
absence odpovédi urcité ano na KCHIR. Toto
oddéleni ma i nejvice negativnich hodnoceni
a nejvice chybéjicich odpovédi
(pravdépodobné web neznaiji).
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SUMMARY agentury Respond

OBECNE ZAVERY

U vétsSiny otdzek dominuje odpovéd urcité ano (pozitivni)

= Kriti¢téjsi pristup mladsich pacient

= QOdpovédi muzui a Zzen vzacné vyrovnané

= Z pohledu trendl jsou vysledky v dlouhém obdobi vyrovnané
= Problematické oddéleni: NEUR, PSY

= U nékterych otazek se pfidavaji napfiklad oddéleni UCOCH, ONK, KCHIR & PORGYN
= Naopak nadstandardné odpovidaji klienti HOK
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SUMMARY agentury Respond
DILCi ZAVERY
= V otazkach organizace prace pfi prijeti jsou vysledky nadprimérné, ale existuje prostor pro zlepSovani
(odpovédi spise ano)
= Ve srovnani s historickymi daty jsou vysledky v podstaté stejné
" Problematickou ¢asti je ¢ast Pobyt v nemocnici
= Oblasti k diskusi — strava — jeji mnozstvi i kvalita, ¢i standard ubytovani

= Ani oblasti Cistoty ¢i dodrZzovani klidu jsou hodnoceny podprimeérné

= \lyborné vysledky pri hodnoceni prace zdravotnich sester
= Mala vyjimka se tyka jmen sester — ale to neni (dle agentury) zasadni problém

= Velmi dobré vysledky pri hodnoceni prace lékarl — i kdyz mirné horsi, nez hodnoceni prace sester
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SUMMARY agentury Respond

DILCi ZAVERY

= Zdravotni péce — prostor je zlepSeni v oblasti:
" seznamovani s pravy pacientl pfi prijmu
= pfiseznamovani s rezimovymi opatrenimi

* dlouhodobé problémy s dodrzovanim intimity

" Propusténi — primérné vysledky
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